
I I I I I 
Rada města Brna MMB201 7000000080 

ZM7/ ^/Ifó 
Z7/25. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané od 31. ledna 2017 

Název: 

Záměr prodeje podílu o velikosti 4871/114674 na pozemcích p.Č. 3717/1, p.č. 3719, 
p.č. 3721, p.č. 3722, k.ú. Královo Pole 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Snímek katastrální mapy 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
záměr prodeje spoluvlastnického podílu ve výši 4871/114674 na pozemcích p.č. 3717/1 -
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 136 m2, p.č. 3719 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
133 m2, p.č. 3721 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 134 m2 a p.č. 3722 - zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 137 m2, v k.ú. Královo Pole, město Brno, městská část Brno - Královo Pole, 
do vlastnictví vlastníka vymezené jednotky č. 1911/3 v bytovém domě č.p. 1910, č.p. 1911, č.p. 
1912, č.p. 2517, Purkyňova 1,3,5,7, postaveném na pozemcích p.č. 3717/1, p.č. 3719, p.č. 3721, 
p.č. 3722 v k.ú. Královo Pole. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/094 konané dne 3.1.2017 a doporučila ke 
schválení. 

Zpracoval: Předkládá: 

Bytový odbor MMB Rada města Brna 

' mf 



Důvodová zpráva 

Prohlášením vlastníka budovy o vymezení jednotek (dle zák. č. 72/1994 Sb.) ze dne 23.10.2002 
došlo k vymezení jednotek. K aktualizaci prohlášení vlastníka budovy došlo dne 9.6.2015. 

Zastupitelstvo městské části Brno-Královo Pole na svém 11. zasedání konaném dne 26.10.2016 
doporučilo Zastupitelstvu města Brna schválit záměr prodeje spoluvlastnického podílu ve výši 
4871/114674 na zastavěných pozemcích náležejících k domovnímu celku Purkyňova 1,3,5,7, 
č.p. 2517, č.p. 1910, č.p. 1911, č.p. 1912, Brno, vztahujících se k prodané bytové jednotce č. 
1911/3, a to i 

V domovním celku Purkyňova 1,3,5,7 je celkem 24 bytů. V roce 1991 byl odprodán byt č. 
1911/3 v domě Purkyňova 5 bez pozemku. Současným vlastníkem této bytové jednotky je 4 ^ 
flB Ostatní bytové jednotky jsou ve vlastnictví statutárního města Brna. Zastupitelstvo 
města Brna č. Z7/19 konané dne 21.6.2016 schválilo záměr prodeje ostatních vymezených 
jednotek v bytovém domě Purkyňova 1,3,5,7. 
Spoluvlastnický podíl i ^ H H H H B n a společných částech budovy činí 4871/114674. Tomu 
by měl odpovídat i spoluvlastnický podíl na prodávaných pozemcích. 

Na základě výše uvedeného MČ Brno-Královo Pole požádala Bytový odbor MMB o projednání 
záměru prodeje spoluvlastnického podílu v Zastupitelstvu města Brna. 

Voleným orgánům města Brna je proto předkládán ke schválení záměr prodeje spoluvlastnického 
podílu ve výši 4871/114674 na pozemcích p.č. 3717/1 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
136 m2, p.č. 3719 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 133 m2, p.č. 3721 - zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 134 m a p.č. 3722 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 137 m , vk.ú. 
Královo Pole, město Brno, městská část Brno - Královo Pole, do vlastnictví vlastníka vymezené 
jednotky č. 1911/3 v bytovém domě č.p. 1910, č.p. 1911, č.p. 1912, č.p. 2517, Purkyňova 
1,3,5,7, postaveném na těchto pozemcích. 

Po jeho schválení bude záměr prodeje zveřejněn na úřední desce a MČ Brno-Královo Pole bude 
vyzvána k prodeji podílu na pozemcích, a to za cenu obvyklou. K prodeji za cenu nižší než 
obvyklou či s jinou splatností kupní ceny než před podpisem kupní smlouvy by muselo dle 
Statutu města Brna, schváleného na ZMB č. Z7/10 konaného dne 6.10.2015, udělit předchozí 
souhlas Zastupitelstvo města Brna. 

Komise bydlení RMB projednala na svém jednání dne 7.12.2016. 
Hlasování: 9 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/z 11 členů. Komise doporučila. 

> 

In
g.

 K
ar

as
o 

pro 

In
g.

 B
ře

za
 

pro 

In
g.

 
D

rá
pa

lo
vá

 

pro 

<a 

JU
D

r. 
D

um
br

ov
sk

 

pro 

Bc
. F

re
un

d 

nepřítom. 

JU
D

r. 
G

re
go

ro
vá

 

pro 

* — t 

In
g.

 P
os

pí
ši

 

pro 

cs 

M
gr

. 
Šť

ás
tk

 

nepřítom. 

M
gr

. 
Št

ef
an

 

pro 

In
g.

 D
ol

ez
a 

pro 

B
c.

 M
ilo

ta
 

pro 



Komise majetková RMB projednala na svém jednání dne 12.12.2016. 
Hlasování: 7 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/z 11 členů. Komise doporučila. 

-« 
> 

3 t
á 

k 

-J 

BJ3 
B 

pro 

če
k 

s 

"? 
o . 

pro 

t s 

s 

áp
al

 
a 
oi 
E 

omluvena 

>es 

nn
ov

 
P

hD
r.

 
H

of
m

a 

omluvena 

sp
íš

i 

o 
0 . 

M 
B 

omluven 

•o 

K
er

n 

\Z 

JU
D

 

pro 

.C 

>0Í 

c . 

pro 

5 
>(/3 

d. 
nepřítomen 

zi
ak

 

SJ 
BÍD 
B 

pro 

ed
er

 

-i 
im 

ec 

s 
pro 

al
ec

 

2 
BÍD 
B 

pro 

Rada města Brna projednala na své schůzi dne 3.1.2017. 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo/z 11 členů. RMB doporučila ke schválení. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

-

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

tt 

R
.M

rá
ze

 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

n
d

er
 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

tt 
Si 

M
. 

Ja
ní

č 

pro 
B

c.
 

K
ol

áč
ný

 
pro 

>«s 
> 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

 

~ 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

pro 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

pro 



•_M 
\ 3690/1 

3718 

,3693%Ai 

C P _ J % 

.37170/ 

3717/2 \ \ 

j \ 3717/3 \ 

\ •v 

\ ^3224 C - V ^ 
\70 ,m*>^\ \ 

í ! \ ,̂3218 O - - ^ 

\ -̂ .3216 A \ 

\i \\ tf> 3210 

\ 
e 

0 3.5 7 14 Metru 
I — i — i — y — \ — i — > — i — I 

} Magistrát města Bma, Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, GEO DIS BRNO, spol. s r.o. .T-MAPY spol. s r.o 


